
Plfaciowaidel q(   

II 	 1701-2022-R-UNA 
/ 

   

Puno, 12 de agosto del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Grado Académico de Bachiller; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe opinando por la procedencia del otorgamiento del 
correspondiente Grado Académico a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 12 de agosto del 2022, en el marco 
de lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 
59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los grados académicos que se detallan en la parte resolutiva de la presente 
Resolución. Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos — Secretaría General; y, en el marco de las 
atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 — Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea 
Universitaria N° 009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, a las personas que se 
indican a continuación: 

BACHILLER EN INGENIERÍA MECÁNICA ELÉCTRICA  
1.- Jeldhir Patricio Huarcaya 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
1.- Hipme Frai Huayllapuma Ccajavilca 
2.- Abel Chipana Puraca 
3.- Joaquín Belizario Balcon 
4.- Elmer Huallpa Choquecota 
5.- Elvis Vidal Quispe Palli 
6.- Vladimir Quispe Clavijo 
7.- Jose Luis Laura Arias 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA DE SISTEMAS 
1.- Gilmar Gustavo Mendoza Quispe 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL  
1.- Alex Manuel Yucra Mamani 
2.- Luz Mery Hancco Quispe 
3.- Maria Elena Mamani Quispe 
4.- Karen Lizbeth Mamani Condori 
5.- Ronald Alca Apaza 
6.- Roxana Choquecota Miranda 
7.- Yesica Irene Cahui Cahui 
8.- Morelia Paty Aroquipa Yanque 
9.- Rommel Edwin Catan Mamani 
10.- Daymon Daniel Coila Acero 
11.- Yola Lizeth Lipe Paccara 
12.- Rudy Arce Mendoza 
BACHILLER EN CIENCIAS BIOLÓGICAS  
1.- Heydi Melisa Pari Bellido 
2.- Kevin Michael Vilca Pachari 
3.- Milagros Andrea Quispe Mamani 
4.- Paola Choque Gonzales 
5.- William Cotrado Lupaca 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



/ Ces/ Yac 	s( 	Ytl/l20- 

Aectzvitaigir•   1701-2022-R-UNA 
# 

) ' NACIONAL DEL 	C ;:.. 

1111 11. 

104~
1
j 11,..............,_ 1   

Ab . LEILA ROSMER ORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCION: 
• Vicerrectorados: Académico 

OCI, OAJ, OPP 
• Sub Unidades: Grados y Títulos, Unid. Reg. Acad. 

Facultades; Interesados 
Archivo/2022. 

jalr/. 

12-08-2022 
	

pág. 02 

Regístrese, comuníquese y cúmplase.  

D . PAULINO M CHACA ARI 
RE OR 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2

